平成 23 年４月７日

各 位

会 社 名 花 王 株 式 会 社

     代表者名 代表取締役 社長執行役員

尾 﨑 元 規

          （コード番号 4452 東証第一部）

東日本大震災による当社グループへの影響に関するお知らせ（第４報）

このたびの東日本大震災において被災されました皆さまには、心よりお見舞い申し上げます。

亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興をお祈り

申し上げます。

 現時点において把握している当社グループへの影響につきまして、工場と物流の状況に一部

変化がありましたので、下記の通り現状をお知らせいたします。

記

１.被害状況について（平成 23 年４月７日現在）

（1）工場の状況について

  ・栃木工場 順次生産を再開しており、４月 10 日までに全製品について、ほぼ通常稼動

の予定です。

  ・鹿島工場 津波による冠水被害があります。道路や電気、水道等のインフラを整備する

とともに、設備等の点検整備を進めております。今週から一部製品の生産を

再開いたしました。

(2) 物流の状況について

・仙台ロジスティクスセンター、仙台南ロジスティクスセンターは、震災の被害を受け、

稼動を停止しており、現在復旧に向けて準備を進めております。
・仙台宮城エリアは周辺の拠点を活用して、代替出荷することを鋭意努力しております。

２．業績への影響について

 今回の地震により当社グループの業績へ重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示い

たします。

以  上

本件についてのお問い合せ先：
  花王株式会社 広報部 電話 03-3660-7041～7042